
 

 

 

 

 

 

 

 

Idegenforgalmi adó mentességének értelmezése 

 

 
 

Az idegenforgalmi adóról szóló 80/2008.(XII.15.) számú önkormányzati rendelet és a helyi 

adókról szóló 1990. évi C. tv. (a továbbiakban: Htv.) 30. § (1) bekezdés a) pont értelmében 

adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként – azaz sem 

lakóhellyel, sem tartózkodási hellyel nem rendelkezik az adott önkormányzat illetékességi 

területén – az önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. 

 

 

Adómentesen eltöltött vendégéjszakák: 

 

a)  Mentességet élvez az a magánszemély, aki a 18. életévét nem töltötte be, az életkorra 

tekintettel nyújtott mentesség esetén mentességi nyilatkozat kitöltése nem szükséges, a 

mentesség érvényesítése és igazolása a vendégkönyv születési időre vonatkozó bejegyzése 

alapján történik. 

 

b) A gyógyintézetben fekvőbeteg szakellátásban részesülő vagy szociális intézményben ellátott 

magánszemély mentességére vonatkozóan fontos kitérni a szociális intézmény fogalmára, mely 

a Htv. 52. § (33) pontja szerint a szociális ellátásokról szóló törvényben meghatározott 

személyes szociális gondoskodást nyújtó szervezet, vállalkozás. Ilyen szociális intézmény pl.: 

idősek otthona, szeretetotthon, hajléktalan szálló, nappali melegedő, éjjeli menedék, 

anyaotthon, családok otthona. Azonban ezen rendelkezés alapján, csak abban az esetben mentes 

a magánszemély az idegenforgalmi adó megfizetése alól, ha ezen fent felsorolt intézményekben 

kezelik és ott is szállásolják el. 

 

c) A közép- és felsőfokú oktatási intézménynél tanulói vagy hallgatói jogviszony alapján 

biztosított adómentesség: az adómentesség akkor vehető igénybe, ha a megszálló vendég 

Kaposváron lévő oktatási intézménnyel hallgatói jogviszonyban áll, és ezt - nappali, esti, 

levelező tagozatos hallgatók számára kiállított - diákigazolvánnyal is igazolni tudja. A 

tapasztalat azt mutatja, hogy a szállásadók a jogszabály téves értelmezése következtében az 

ilyen jogcímen érvényesített mentességet kiterjesztik a nem kaposvári oktatási intézményben 

tanuló diákokra/hallgatókra is. A fent leírtak értelmében nem mentesíthető az idegenforgalmi 

adófizetés alól a nem kaposvári oktatási intézmény diákja/hallgatója akkor sem, ha mint 

diák/hallgató szervezett rendezvényekre érkezik Kaposvárra (például: diáksport-rendezvény, 

fesztivál). 

A hatóság vagy bíróság intézkedése folytán a településen tartózkodó magánszemély 

adómentessége: például házi őrizet vagy börtönbüntetés folytán Kaposváron tartózkodik 

A szakképzés keretében a településen megszálló vendég adómentessége: e jogcímen kaposvári 

szakképzési intézményben tanuló diákok, az intézménnyel felnőttképzési szerződéses 

kapcsolatban lévő hallgatók mentesíthetők az adófizetési kötelezettség alól. Fontos 






